ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОМСКСТАТ)

ПРИКАЗ
  9 августа 2016 г.                                   57/172-П

____________________________                                № ______________________

Омск

О назначении должностного лица, ответственного за работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений

в Территориальном органе Федеральной службы

государственной статистики по Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. № 1065 «О проверке

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей федеральной государственной

службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения

федеральными государственными служащими требований к служебному

поведению» (далее – Указ) и приказом Росстата от 8 октября 2009 г. № 219

«Об определении должностных лиц кадровых служб, ответственных за

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в

Федеральной службе государственной статистики», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в Территориальном органе

Федеральной службы государственной статистики по Омской области

специалиста-эксперта административного отдела Абакумову Олесю

Анатольевну.

2

2. Возложить функции по приему и регистрации уведомлений

гражданских служащих о фактах обращения к ним в целях склонения их к

совершению коррупционных правонарушений, специалиста-эксперта

административного отдела Абакумову О.А.

3. Возложить персональную ответственность за состояние работы по

профилактике коррупционных и иных правонарушений в Территориальном

органе Федеральной службы государственной статистики по Омской

области на специалиста-эксперта административного отдела Абакумову О.А.

4. Заместителю начальника административного отдела

(С.В. Пыхтеевой) принять меры по недопущению случаев возложения на

ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений функций, не относящихся к антикоррупционной работе.

5. Признать утратившим силу приказ Омскстата от 6 апреля 2016 г.

№ 57/45-П «О назначении должностного лица, ответственного за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений в Территориальном

органе Федеральной службы государственной статистики по Омской

области».

Руководитель              Е.В. Шорина